令和３年１２月定例会

文教福祉常任委員会会議録

招 集 月 日 令和３年１２月９日（木）

会 議 場 所 市役所 ５階 理事者控室

開 会 日 時 令和３年１２月９日（木）午後 ４時４９分

閉 会 日 時 令和３年１２月９日（木）午後 ４時５０分

委 員 長 織田  京子

委員会出席議員

委 員 長 織田  京子

副 委 員 長 金子  裕太

委     員

菅野  博子   加藤  久子   金澤 孝太郎

野本  恵司    潮田  幸子

欠 席 委 員 な し

議 長

委 員 外 議 員

傍 聴 者  な し

議  題

議          題          名

視察研修について

                     書   記        小野田 直人

 - 1 -

（ 開 会  午 後 ４ 時 ４ ９ 分 ）

（ 委 員 長 ） た だ い ま か ら 文 教 福 祉 常 任 委 員 会 を 開 会 い た し ま す 。

初 め に 、 委 員 会 記 録 の 署 名 委 員 を 指 名 い た し ま す 。 菅 野 博 子 委 員 と 潮 田

幸 子 委 員 に お 願 い い た し ま す 。 こ れ よ り 、 文 教 福 祉 常 任 委 員 会 の 視 察 研

修 に つ い て 、 お 諮 り い た し ま す 。 文 教 福 祉 常 任 委 員 会 の 視 察 研 修 に つ い

て 、 日 程 は 、 令 和 ４ 年 ２ 月 ７ 日 （ 月 ） の １ 日 間 、 視 察 先 、 視 察 項 目 に つ

い て は 、秋 田 県 藤 里 町 社 会 福 祉 協 議 会「 ひ き こ も り 支 援 に つ い て 」と し 、

オ ン ラ イ ン 会 議 形 式 で 実 施 し た い と 思 い ま す 。 な お 、 市 役 所 ５ 階 の 理 事

者 控 室 で 行 う 予 定 で す 。 こ れ に 、 ご 異 議 ご ざ い ま せ ん か 。

（ 異 議 な し ）

（ 委 員 長 ） ご 異 議 な し と 認 め ま す 。 よ っ て 、 文 教 福 祉 常 任 委 員 会 の 視 察

研 修 に つ い て 、 た だ い ま 、 申 し 述 べ た と お り 行 う こ と に 決 定 し ま し た 。

こ れ を も ち ま し て 文 教 福 祉 常 任 委 員 会 を 閉 会 い た し ま す 。

な お 、 会 議 録 の 調 製 に つ き ま し て は 委 員 長 に 一 任 願 い ま す 。

ご 苦 労 さ ま で し た 。

                   （ 閉 会  午 後 ４ 時 ５ ０ 分 ）